



יום חמישי 13 יוני 2019
"י סיון תשע"ט

לכבוד
מר בנימין נתניהו ראש הממשלה
ושרי הממשלה

מר נתניהו הנכבד,

הנדון: דרישה לאי פגיעה בתקציב הבריאות

נדע לנו כי בישיבת הממשלה הקרובה בכוונתכם להכריז על קיצוץ רוחבי של מיליארד שקלים בתקציב משרדי הממשלה השונים.

אנו, חברי פורום "חמישה מיליארד" קוראים לך שלא לפגוע בתקציב משרד הבריאות. צמצום התקציב יביא לפגיעה אנושה בביטחון הבריאותי של תושבי המדינה, שכבר עתה מתמודדים עם קושי בקבלת מענה סביר ממערכת, הנמצאת שנים רבות בהרעה תקציבית ועל כן אינה מדביקה את קצב גידול האוכלוסייה וההתקדמות הטכנולוגית.

"פורום חמישה מיליארד" נולד מתוך איחוד נדיר של כוחות מרכזיים במערכת הבריאות והוא מונה למעלה מ-60 ארגוני חולים, רופאים, הסתדרות האחים והאחיות, מטפלים וארגונים, המסרבים לקבל את המציאות של חולים הנדחסים במסדרונות, צוותים הקורסים מרוב עבודה, ותורים ארוכים במרפאות כגזירת גורל, ומתוך רצון להבטיח את האיתנות והעמידות של מערכת הבריאות ואת יכולתה לספק את שירותי הבריאות בצורה ראויה ושוויונית לכלל התושבים.

במסגרת פורום החירום הוקמה ועדת חקירה אזרחית לבחינת מדיניות האוצר וקריסת ביטוח הבריאות הממלכתי. הוועדה, בראשות השופטות בדימוס ד"ר דפנה אבניאלי ומיכל לויט, שמעה עשרות עדויות החושפות תמונת מצב מדאיגה, המאיימת על המשך איתנות מערכת הבריאות.

הוועדה מצאה כי מדיניות האוצר וממשלות ישראל זו נכשלה והביאה לכך שמדינת ישראל הפרה את מחויבותה כלפי תושביה: היא איננה מספקת עוד שירותי בריאות באיכות סבירה, בתוך זמן סביר ובמרחק סביר ממקום מגורי המבוטח/ת.¹

תמונת המצב שנתגלתה בפנינו צריכה להדיר שינה מעיני תושבי ישראל וממשלת ישראל, ומחייבת שינוי מידי של סדר העדיפויות הלאומי. לא זאת בלבד שאין לפגוע בתקציב משרד הבריאות אלא שדרושה הקצאת תקציבי חרום לשיקום המערכת ותיקון מנגנוני התקצוב שלה.

המשמעות המיידית של קיצוץ בתקציב משרד הבריאות היא מכה אנושה למערכת הבריאות כולה ולתקציב של הבריאות בפרט שלא יגדל ל-750 מיליון כפי שהובטח, לא יתווסף תקציב למחלקות הפנימיות ולא יתרחש שינוי בשיטת התקצוב של קופות החולים.

דו"ח מכון טאוב על "מצב המדינה"ⁱⁱ שהתפרסם בתחילת החודש רק מחזק את מסקנות ועדת החקירה אבניאלי-לויט ומעלה גם הוא תמונה עגומה של מערכת הבריאות, לפיה המערכת אינה מותאמת לקצב גידול האוכלוסייה והתרחבות הצרכים הרפואיים. הביטוי לחוסר ההתאמה הוא בהוצאה הלאומית על בריאות שעומד על 7% לעומת 8.9% במדינות ה-OECD עם מערכות בריאות דומות מה שהביא את מדינת ישראל להפר את מחויבותה בחוק ביטוח בריאות ממלכתי.

ביום 6/119 במסגרת הדיון בהחלטת הממשלה 4441 הנחת את מנכ"ל משרד הבריאות להציג בפניך מתווה שיכלול מס' חלופות למנגנון עדכון לתקציב של שירותי הבריאות בראייה רב שנתית.

על פי בקשך, משרד הבריאות הכין מסמך "הצעת מחליטים" שהוגשה לשולחן הממשלה ביום 17/1/2019 שעניינו "הצעה למנגנון קבוע לעדכון של השירותים" שיבטיחו כי המקורות העתידיים של מערכת הבריאות יאפשרו לספק את שירותי הבריאות הקבועים בחוק, באותה רמת שירות הקיימת כיום. ויבטיחו כי בשנים הבאות אורכי התורים, הצפיפות ואיכות השירות לא יפגעו לכלל תושבי המדינה. על פי מסמך זה, דרושה תוספת של לפחות - 5 מיליארד ₪ למערכת הבריאות.

הביטחון הבריאותי של אזרחי המדינה, הביטחון שבמקרה חירום רפואי יהיה לאדם טיפול רפואי טוב, נגיש וזמין, בדיוק כפי שמבטיח חוק ביטוח בריאות ממלכתי, חייב להיות לנגד עיניך ועיני הממשלה כולה. זוהי חובתה המוסרית של ממשלת ישראל!

בכבוד רב,

שמוליק בן יעקב	פנינה רוזנצווייג	אורי פליישמן	ד"ר זאב פלדמן
האגודה לזכויות החולה בישראל	עמותת נאמן - נפגעי אירוע מוחי	ההסתדרות האחיות בישראל	ארגון הרופאים עובדי המדינה



פורום חידום לאומי

